АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.11.2019 											№ 954

г. Рузаевка
Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2020 году
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.08.2018 г. № 237 "Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды" и Уставом городского поселения Рузаевка администрация городского поселения Рузаевка постановляет:
1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2020 году (далее - Конкурс).
2. С 01.11.2019 г. по 28.11.2019 г. организовать проведение общественного обсуждения на предмет определения общественной территории, на которой, в случае победы в Конкурсе, будет реализован проект создания комфортной городской среды путем организации публичного опроса на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка по адресу: www.ruzaevka-rm.ru; в социальной сети vkontakte.ru на страницах сообществ Администрации Рузаевского муниципального района (https://vk.com/ruzaevka_rm) и Подслушано Рузаевка (САРАНСК) (https://vk.com/ruzvk); на региональном портале комфортной городской среды (http://vmestedelaem.ru/); путем размещения урн для сбора предложений в здании администрации городского поселения Рузаевка по адресу: г. Рузаевка, ул. Ленина, д. 79, в здании МБУ «МФЦ» по адресу г. Рузаевка, ул. Революции 1905 года, д. 5, а также путем отправки электронного письма на адрес электронной почты admruz-gkh@mail.ru.
3. Материалы, подлежащие рассмотрению на общественных обсуждениях, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка по адресу: www.ruzaevka-rm.ru и на региональном портале комфортной городской среды (http://vmestedelaem.ru/).
4. Организовать экспозицию материалов, которые подлежат общественному обсуждению, в здании администрации городского поселения Рузаевка по адресу: г. Рузаевка, ул. Ленина, д. 79. на информационном стенде на 1 этаже. Время посещения: ежедневно с 08:00 до 17:00 (обеденный перерыв с 12:00 до 13:00), выходные: суббота, воскресенье. Консультации по экспозиции проводятся в течении времени, предусмотренного для посещения экспозиции, в отделе ЖКХ и благоустройства администрации.
5. Организацию и проведение общественных обсуждений осуществляет администрация городского поселения Рузаевка. Подведение итогов проведения общественных обсуждений осуществляет Общественная комиссия по вопросам подготовки и реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения Рузаевка на 2018-2024 годы».
6. Утвердить состав рабочей группы по формированию конкурсной заявки на участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2020 году (Приложение №1).
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации – Киселева Александра Николаевича.
8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru

Главы администрации
городского поселения Рузаевка                                                            А.Ю. Домнин

Приложение № 1
к постановлению администрации
городского поселения Рузаевка
[bookmark: _GoBack]от «01» ноября 2019 г. № 954

Состав рабочей группы по формированию конкурсной заявки на участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

1. Антонова Татьяна Геннадьевна – инженер МБУ «Градпроект» (по согласованию);
2. Аржадеева Татьяна Николаевна – директор МБУ «Градпроект» (по согласованию);
3. Бабакаева Елена Александровна – заместитель Главы администрации – начальник финансового отдела;
4. Валдаева Любовь Николаевна – И.о. начальника МБУ «Коммунальник» (по согласованию);
5. Винокурова Ирина Анатольевна – начальник МКУ «Управление образования» Рузаевского муниципального района (по согласованию);
6. Желтов Андрей Петрович – исполнительный секретарь Рузаевского отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» (по согласованию);
7. Карпунькин Виталий Васильевич - директор МАУ «Центр молодежной политики и туризма» Рузаевского муниципального района (по согласованию);
8. Киселев Александр Николаевич – Первый заместитель Главы администрации;
9. Косынкин Виктор Александрович – руководитель аппарата – начальник организационно-технического отдела;
10. Макарова Екатерина Алексеевна – главный специалист отдела ЖКХ и благоустройства администрации;
11. Паршин Антон Сергеевич – заместитель Главы администрации – начальник отдела архитектуры и градостроительства;
12. Плигин Дмитрий Евгеньевич – заместитель директора МАУ «Центр молодежной политики и туризма» Рузаевского муниципального района (по согласованию);
13. Плотников Андрей Викторович – начальник отдела ЖКХ и благоустройства администрации;
14. Хохлова Алена Игоревна – архитектор МБУ «Градпроект» (по согласованию).